
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору программ 
(проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций 

Республики Дагестан для предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Дагестан от 30 декабря 2013 г. 
№ 105 «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Республике Дагестан», постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 4 октября 2016 г. № 285 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Республики Дагестан» и постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 10 октября 2013 г. № 476 «Об утверждении Положения о предоставлении 
субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан социально 
ориентированным некоммерческим организациям и Положения о конкурсной комиссии 
по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций 
для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Д агестан»

1. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по отбору программ 
(проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Республики Дагестан 
для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан.

2. Признать утратившими силу приказы Минтруда РД от 21 февраля 2014 г. 
№ 02/1-92 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору программ 
(проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Республики 
Дагестан для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан» (зарегистрирован в Минюсте РД 28.02.2014 г. № 2793) и от 10 сентября 
2015 г. № 04/2-826 «О внесении изменений в состав Конкурсной комиссии по отбору 
программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций для 
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан» 
(зарегистрирован в Минюсте РД 16.09.2015 г. № 3492).

3. Управлению социального обслуживания:
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минтруда РД в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintmd.ru);
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

П Р И К А З
« З'! » _________20 ' / • /  г.

г. Махачкала

ПРИКАЗЫВАЮ:

http://www.dagmintmd.ru


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первог 
заместителя Министра С.Б. Горюнова.

Министр труда и 
социального развития
Республики Дагестан *Р.Ш.Ибрагимов

Разослано: в дело, С.Б.Горюнову, управлений социального обслуживание 
отделу правового регулирования



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства труда и 

социального развития 
Республики Дагестан , 

о тЗ / uUlX- 2017 г. № 0 4 3 - №  1

С О С Т А В
конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально 

ориентированных некоммерческих организаций Республики Дагестан 
для предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан

1. Ибрагимов
Расул Шапиевич

- Министр труда и социального развития Республики 
Дагестан, председатель конкурсной комиссии

2. Еорюнов Сергей 
Борисович

3. Славинская 
Элина 
Витальевна

- Первый заместитель министра труда и социального 
развития Республики Дагестан, заместитель 
председателя конкурсной комиссии

- руководитель Дагестанской региональной
общественной организации психологов и 
социальных работников «Психея»
(по согласованию)

4. Сеферова 
Марина 
Магарамовна

- руководитель социально ориентированной
Дагестанской региональной общественной
организации «Октава» (по согласованию)

5. Еамзатова - Член Общественной палаты Республики Дагестан,
Светлана руководитель Региональной общественной
Абдурашидовна организации «Алые паруса» (по согласованию)

6. Багандова Бегум - эксперт Общественной палаты Республики 
Исмаиловна Дагестан, руководитель Благотворительного фонда

по поддержке детей с ограниченными 
возможностями «Мой солнечный мир» (по 
согласованию)

7. Ахмедов Ахмед 
Вурдиханович

8. Мугадова 
Мариян 
Велихановна

- председатель Республиканского комитета
профсоюза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания
(по согласованию)

- Заместитель Министра культуры Республики 
Дагестан - директор республиканского Дома 
народного творчества (по согласованию)



2

9. Халилов 
Темирхан 
Магомедович

- Заместитель Министра образования и науки 
Республики Дагестан (по согласованию)

10. Махмудов Арсен 
Даниилович

- Заместитель Министра по национальной политике 
Республики Дагестан (по согласованию)

11. Казибеков Вагаб 
Гаджиевич

- Член Общественной палаты Республики Дагестан 
(по согласованию)

12. Амиродинов 
Магомед
Магомедсаидович

- председатель Республиканской организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки (по согласованию)

13. Маллаева Мадина 
Ибрагимовна

- доцент кафедры экономической теории 
Дагестанского государственного университета

14. Абдурашидов 
Азнаур
Нурмагомедович

- Журналист государственного бюджетного 
учреждения Республики Дагестан Республиканское 
информационное агентство «Дагестан» (по 
согласованию)

15. Исмаилова Зайнаб 
Гереевна

- Директор фитнес - центра «Дива -  спорт» (по 
согласованию)

16. Гаджиева 
Ганифа 
Бихерчиновна

- Временно исполняющая обязанности начальника 
отдела развития негосударственного сектора в 
социальной сфере управления социального 
обслуживания Министерства труда и социального 
развития Республики Дагестан, ответственный 
секретарь конкурсной комиссии

17. Салихов 
Габибулла 
Таирович

- Специалист первого разряда отдела развития 
негосударственного сектора в социальной сфере 
управления социального обслуживания 
Министерства труда и социального развития 
Республики Дагестан


